АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОРЕЧЬЕ-РЫБНОЕ

РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022г.                                                                                                № 106

Об утверждении перечней главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета

сельского поселения Поречье-Рыбное, порядка и

сроков внесения изменений в перечни

            В соответствии со статьей 160.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Администрация сельского поселения Поречье-Рыбное

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

- перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета сельского поселения Поречье-Рыбное Ростовского

муниципального района Ярославской области;

- порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский

вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского

поселения Поречье-Рыбное в сети Интернет

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января

2023 года.

Глава сельского поселения

 Поречье-Рыбное                      О. В. Кутинская

Приложение

к Постановлению администрации

сельского поселения Поречье-Рыбное

от 30.12.2022 № 106

Перечень главных администраторов источников финансирования

дефицита бюджета сельского поселения Поречье-Рыбное

Код классификации источников

финансирования дефицита бюджета

Наименование главного

администратора источников

финансирования дефицита/

наименование кода группы,

подгруппы, статьи и вида

источника финансирования

дефицита

главный

администрат

ор

код группы, подгруппы,

статьи и вида источника

1 2 3

847  Администрация сельского

поселения Поречье-Рыбное

847 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

сельских поселений

847 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

сельских поселений

Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета

сельского поселения Поречье-Рыбное

1. Настоящие Порядок и сроки определяют правила и сроки внесения

изменений в перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Поречье-Рыбное в

течение финансового года.

2. Для внесения изменений в соответствующие перечни главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского

поселения Поречье-Рыбное Администрация сельского поселения Поречье-

Рыбное готовит и направляет в финансовый отдел предложения по

закреплению кодов классификации источников финансирования дефицита

бюджета.

3. Закрепление за Администрацией сельского поселения Поречье-

Рыбное бюджетных полномочий главного администратора источника

финансирования дефицита бюджета осуществляется с учетом выполняемых

ими полномочий по исполнению муниципальных функций в соответствии с

общими требованиями, установленными постановлением Правительства

Российской Федерации от 16 сентября 2021 г. N 1568 "Об утверждении

общих требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами

управления территориальными фондами обязательного медицинского

страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета", нормативными правовыми

актами федеральных органов власти, нормативными правовыми актами

Ярославской области.

4. Финансовый отдел администрации осуществляет проверку

представленной информации и в течение 2 рабочих дней со дня поступления

предложений принимает решение о необходимости либо об отсутствии

необходимости внесения изменений в соответствующие перечни.

5. Решение об отсутствии необходимости внесения изменений в

перечни принимается в случае отсутствия соответствующих полномочий по

исполнению муниципальных функций. В случае принятия решения об

отсутствии необходимости внесения изменений в перечни финансовый отдел

администрации в течение 5 рабочих дней со дня получения предложений от

Администрации сельского поселения Поречье-Рыбное направляет

письменный мотивированный отказ о внесении изменений в перечни.

В случае принятия решения о необходимости внесения изменений в

перечни финансовый отдел администрации в течение 8 рабочих дней с

момента получения предложений от Администрации сельского поселения

Поречье-Рыбное формирует и направляет на согласование проект

постановления о внесении изменений в перечни.

garantf1://402722521.0/